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PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

M

ORIGEM DA REQUISICAO:
Departamento Administrativo.

DESCRICAO RESUMIDA DO OBJETO:
Aquisi¢do de produtos de higiene.

RESPONSAVEL POR COMPRAS

Data 0D/ )2/ IR REQUISICAO EM CONFORMIDADE CONFERIDO . .
Data CONCLUSAQ PESQUISA MERCADOLOGICA CONFERIDO . .
Data_{4 /OV 1S  DISPONIBILIDADE FINANCEIRA CONFERIDO'. .
Data_J4 /Ol 1K DESPACHO DO SERVIDOR RESPONSAVEL CONFERIDO . .
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Data _L5/OV/ []  AUTORIZACAO DO ORDENADOR DA DESPESA CONFERIDO . :
Data_L4/Ql/ 1S NUMERO DO PROCESSO. Ol Y 2014 CONFERIDO . .
Data_-—/~—/ — NUMERO DA DISPENSA., — CONFERIDO .___. .
Data _J55 0L / 1S REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA CONFERIDO . .
Data ASK) / 39 PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA CONFERIDO . .
Data_{ &/\/ IS ADIUDICACED CONFERIDQ., .
pata IG5 /0 / 19 RATIFICACAQ CONFERIDO . :
EXECUCAO DO OBJETO

Data_XD/QL/ .19 SOLICITAGAO DO OBJETO A EMPRESA QUE CONFERIDO.______.
APRESENTOUA MELHOR PROPOSTA

RECEBIMENTO DO OBJETO

patagdl /Ol/ LS RECEBIMENTO DO OBJETO \ CONFERIDO .
FINALIZACAO DO PROCESSO :

Data [/ INCLUSAO NO PATRIMONIO () SIM Qq:wiio CONFERIDO . .
Data [/ ATUALIZADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA CONFERIDO . .
Data [/ ARQUIVAMENTO CONFERIDO .
OBSERVACAQ:

Rua Tapajos, 64, 1° andar - Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parang

Fone: (46) 3225-6167
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REQUISICAO DE MATERIAL

ORIGEM DA DESPESA: Departamento Administrativo
ESPECIFICAGAO DO MATERIAL:

Aquisi¢do de material de higiene sendo:.

¢ 5 (cinco) pacotes de Papel higiénico roldo, para dispenser, de 12 qualidade, folha
dupla, gofrado, cor branca, fragrancia neutra, medindo 10 cm x 300 metros (L x C),
gramatura de no minimo 30g/ m?, espessura de no minimo 0,095 micron, composto
de 100% de celulose virgem, de ph neutro, tubete medindo no maximo 6 cm de
diametro. Com rotulo contendo as especificacdes do produto. Embalagem
contendo 8 rolos.

e 15 {quinze} embalagens de Papel toatha interfolhas , gofrado, alta absorcdo e
resisténcia ao Umido, 100% fibra celuldsica, embalagem com no minimo 1000
folhas, dimens&es minimas: 200x200 mm.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITAGAO:

Para manutengéo da sala do Patoprev, projecio de materiais para 12 meses.

Pato Branco, 03 de dezembro de 2018. -
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Ademil ndido Silva
etor Presidente

—

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167
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14/01/2019 Omne Virual Office :: Cotagdo papel higiénico e papel toatha

Assunto Cotacdo papel higiénico e papel toatha e
De < patoprev2z@patobranco.pr.gov.br> gf@éj}gﬁ & ﬁ&@

<vendaspb@trecdistribuicao.com.br>,
Copia Oculta (Cco) <clovis@lojabrilho.com.br>,
<vendas@mulitiacaofb.com.br>

Data 2019-01-14 11:14

¢« 20190114090336544.pdf (48 KB)
Bom dia, solicitamos um orcamento para papel higiénico e papel toalha conforme descricéo'em anexo.
Grata.
Att
Encaminhar orcamento com CNPJl e razdo social.
Observar as informacdes abaixo.

Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 36 dias (o prazo pode ser inferior quando justificade por
caracteristicas de mercado);

2. A contratac¢do, a principio, serd direta por dispensa de licitagdo, sempre que os valores nao
ultrapassarem o teto legal e sempre gue haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratac3o serd pelo menor pre¢o, prevalecendo o valor orcado;

4. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;

6. O pagamento serd por depdsito em conta bancdria da empresa ou por boleto bancdrio emitido pela
empresa, apdés emissdo da nota fiscal eletrénica;

7. Esta & uma solicitacdo de orcamento, a confirmacdo da contratacio serd em etapa posterior apds

aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

hitps:ifnet patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=642&_mbox=Sent&_exiwin=1 "




7 14/01/7~19 Omne Viriual Office :: Re: Cotagéo papel higiénico e papel toalha

€

roundeios

assunto  Re: Cotagdo papel higiénico e papel toalha

De VENDAS PB - TRC PISTRIBUICAO <vendaspb@trcdistribuicao.com.br>

Para patoprev2 <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data 2019-01-14 15:25 El *.
» Patoprev.pdf (~391 KB)

Boa tarde!

Segue em anexo or¢amento.

Att.
Jossieli
(46)30625-1668

----- Mensagem original -----

De: "patoprev2" <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 14 de janeiro de 2019 11:14:52
Assunto: Cotacdo papel higiénico e papel toalha

Bom dia, solicitamos um or¢amento para papel higiénico e papel toalha
conforme descricdo em anexo.

Grata.

Att

Encaminhar orcamento com CNPJ e razdo social.
Observar as informacbes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com 0s seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 3@ dias (o prazo pode ser inferior
guando justificado por caracteristicas de mercado);
2. A contrata¢fio, a principio, serd direta por dispensa de licitacdo,

sempre gue os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja
disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacdo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor org¢ado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancdria no CNPJ da
empresa;

6. 0 pagamento serd por depdsito em conta bancaria da empresa ou por
boleto bancario emitido pela empresa, apés emissdo da nota fiscal
eletrénica;

7. Esta é uma solicitac8o de orcamento, a confirmacdo da contratacdo

serd em etapa posterior apés aprovacio dos valores pela Presidéncia.

https:/net.patobranco.pr.gov.briportaliwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=705&_ mbox=INBOX&_extwin=1 iFl
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14/01/2019 Omne Virual Office :: RES: Cotagéo papel higiénico e papel toalha

Assunto RES: Cotac@o papel higiénico e papel toalha ‘ e

- pe Clovis Loja Brilho <clovis@lojabrilho.com.br> - 5@@@@@@@@
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2019-01-14 11:51

* patoprevl.pdf (~320 KB)

Ajustado (38 dias) Validade.

----- Mensagem original-----

De: patoprev2@patobranco,pr.gov.br [mailto:pg;gprevz@patobranco.Qﬁ;gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 14 de janeiro de 2019 11:15

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Cotacio papel higiénico e papel toalha

Bom dia, solicitamos um orcamento para papel higiénico e papel toalha conforme descricdo em anexo.

Grata.

Att

Encaminhar orgamento com CNPJ e razd3o social.
Observar as informacBes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1, Validade minima da proposta de 3@ dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);
2, A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitacso,

sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por
parte da PatoPrev; )

3. A contratacdo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor orcado;

4, A empresa a ser contratada deversd emitir-nota fiscal eletrénica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta banciria no CNP3 da
empresa;

6. 0 pagamento serd por depdsito em conta banciria da empresa ou por
boleto bancdrio emitido pela empresa, apds emissdo da nota fiscal eletrénica;
7. Esta é uma solicitagdo de orgamento, a confirmacdo da contratacdo

serd em etapa posterior apds aprovacdo dos valores pela Presid&ncia.

Este email fol escaneado pelo Avast antivirus.

https://www.avast.com/antivirys

https:/inet.patobranco, pr.gov.briwebmaili?_task=mail&_a ction=print&_uid=702&_mbox=INBOX&_extwin=1 111




BRILHO PRODUTOS DE LIMPEZA ?@\-\ms‘?ﬁm\

CNPJ: 25,322,117/0001-12 1.E: 90727776-35 - Fone: 46-3225-4004 Fax: 46-3225-4904  fo Fls. @’(;ji
RUA ARARIBOIA, 587 - CENTRO - PATO BRANCC - PR CEP; 856501-262 .§ 23
N t e-mail: atendimento@lojabrilho.com.br - home-page: www.lojabrilho.com.br 'é 7 h
PEDIDO/ORCAMENTO: 98 Data Emiss&o: 14/01/2019 . Data Validade: 14/02/2019 ﬁ'% .«bﬁ
Nome/Razdo: 0 - PATOPREV INSTITUTO PREVIDENCIA FUNCIONARIOS PUBLICOS PATO BRANCO W
Nome/Fantasia:
CPF/CNPJ: RG/LE:
Enderego: RUA TAPAJOS 64 Bairro: CENTRO
Cidade: PATO BRANCO - - e-mail:
Fone(s):
Observacio:
Cédigo Descrigio Produto Obsflote/fFabival. UN QDE RS Unitario R$ Total
0 papel higienico Folha Dupla ROLAD 250 mis 08 Rolos 5 85,9100 429,85
] PAPEL TOALHA INTER 1000 FLS 100% CELULOSE 20X21 15 10,4200 156,30
Condigdes de Pagamento: 28 Dias Sub-Total: 585,85
Desconto: - 0,00
Total Geral: 585,85

PATOPREV INSTITUTO PREVIDENCIA FUNCIONARTIOS PUBLICOS PATO BRANCO
PaginaN® 1 de 1 Pagina(s}
Empresa: 01 14/01/2019 11:51




14/01/2019 Omne Virual Office :: Re: Cotag#o papel higiénico e papel toalha

*
k3

Assunte Re: Cotacdo papel higiénico e papel toalha

De Luana <vendas@multiacaofb.com.br> {@@J’Q@QM@@
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2019-01-14 17:08 (S,

¢ PATOPREV.pdf (184 KB)
Boa tardel

Segue em anexo cotacdo solicitada.

ALtE:

Luana Thomaz / Vendas
vendas@multiacaofb.com.br
(46) 3523-7140 / (46) 98823-4658

Muitl Agéo | Produtos e Equipamentos para Limbeza Ltda
hitp:/multiacaocfb.com . br

Em 2019-01-14 11:14, patoprevZ@patobranco.pr.gov.br escreveu:

Bom dia, solicitamos um or¢amento para papel higiénico e papel toalha conforme descricdo em anexo.

Grata.

Att

Encaminhar orcamento com CNPJ e razdo social,
Observar as informac¢Bes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com 03 seguintes termos:

1, Validade minima da proposta de 38 dias (o praze pode ser inferior quando justificado por
caracteristicas de mercado);

2. A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitacio, sempre que os valores nio
ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacdo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor org¢ado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrénica;

5. A empresa a ser contratada deversd fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;

6. O pagamento sera por depésito em conta bancidria da empresa ou por boleto bancario emitido pela
empresa, apds emissdo da nota fiscal eletrdnica;

7. Esta ¢ uma solicitacdo de orcamento, a confirmacdo da contratacdo serd em etapa posterior apds

aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

https:/inet patobranco.pr.gov.br/portaliwebmailf?_task=mail&_action=psi nt&_uid=708&_mbox=INBOX&_extwin=1 11




ORGAMENTO

Multi Agéo Produtos e Equipamentos para Limpeza Ltda.

Rua Sergipe, 512 - Francisco Beltrao/PR — 85601-040

Fone (46) 3055 7140  Fax (46) 3524 5786 email - vendas@multiacaofb.com.br
CNPJ: 73.244.337/0001-18 INSCR. 321032€0-71

Cliente; PATOPREV

Cidade: Pato Branco Estado: PR

Data Orgamento: 14/01/2019 Vendedor: Luana Thomaz

Validade da proposta: 30 dias

Frete: CIF

DESCRIGAC DO ORCAMENTO
item Descri¢éo do produto Quantidade | Valor unitario | Valor total
01 | Papel higiénico 8x240 folha duplas fardo com 8 rolos. 5 R$ 82,60 R$ 413,00
02 | Papel toalha interfolhado 100% celulose virgem 23x20 com 1.000 folhas 15 RS 14,40 R$ 216,00
TOTAL RS 629,00

Rua Sergipe, 512-Fone: {046) 3055-7140 - CNPJ 73.244.317/0001-18 -~ CEP 85601- 040
E-mail: vendas@multiacaofb.com.br




15/01/2019 Omne Virtual Office :: Re: papelhigiénico

rounde

Assunto  Re: papelhigiénico

De VENDAS PB - TRC DISTRIBUICAO <vendaspb@trcdistribuicao.com.br>
Para patoprev2 <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data 2019-01-15 14:50

Boa tardel

Folha dupla ndo temos com 30@ metros.

Att,
Jossieli
{46)3025-1668

----- Mensagem original -----

De: "patoprev2" <patoprev2@patobranco.pr,gov.br>
Enviadas: Ter¢a-feira, 15 de janeiro de 2019 14:11:45
Assunto: papelhigiénico .

Boa tarde, a cotacdo que recebi define o papel higiénico com metragem
inferior a 3@@ metros, vocés ndo possuem de 308 metros?

Grata
Att.

https:h'net.patobranco.pr.gombn’webmaill?_taskzmaiI&_acti0n=print&_ufd=712&_mbox=lNBOX&_extwin=1

1M




16/01/2019 Omne Virtual Office :: RES: papel higi&nico

Assunte  RES: papel higiénico

De Clovis Loja Brilho <clovis@lojabrilho.com.br>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data 2019-01-15 16:25

Boa tarde !

ficam muito grandes e ndo cabem nos dispenseres, segundo porque ficam pesados e rasgam na hora de
"desenrolar”, por esta raz3o trabalhamos com 250m.

Porem salientamos que se alguém esta cotando 388 metros, peca que na embalagem esteja escrito "FOLHA
DUPLA 3@8M" sendo estiver, €& porque n3c tem realmente 308 metros, tem bastante empresa vendendo papel

higiénico sem constar a metragem na embalagem, pois a inddstria ndo informa porque ndo tem realmente a
metragem.

————— Mensagem original-----

De: patoprev2@patobranco.pr.gov.br [mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 15 de janeiro de 2019 14:12

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: papel higiénico

Boa tarde, a cotagdo que recebi define o papel higiénico com metragem inferior a 300 metros, vocés ndo
possuem de 360 metros?

Grata
Att.

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
https: //www.avast.com/antivirus

hitps://net.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=714&_mbox=INBOX& _extwin=1 11




Brituio de Lravidencia dog Serv, Public

idade Gastora: PATOPREV — Tnstitute de Previdencia

Conta.....ciiviviiine. = 2539 Credito Orcamentaric 1l Ordinarie
Orgac. . .ovviusrvisaiaa.. = 18 INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV
Unidade Orcamentaria.. = 18,01 PATQPREV
Funcional............, = 082720059 Previdencia Social
Projeto/Atividade..... = 2359000 Impiantar a sede do "Instiruto de Previdencia dos Servideres Publicos
Municipais
Ratureza da Despesa... = 3.3.90.30.00,00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recursos..... = 1 Recursos do Tesourc {Descentralizados)
2320 .3o.oga_mai i«,b € KP@O\AQ s MSAMD
Saldos de 01/01/2019% ate 14/01/2019% L“egj 51
Dotacao Indcial......... = 33.9000,00
Credito Suplementar..... = C,00
Reducac Orcamentaria,... = 0,00
Empenrhado ne Periodo..., = 0,00
Liguidade no Periodo.... = 0,00
Anulado no Periodo...... = 0,00
Pago no Periodo....,.... = 0,00
Empenhado ate o Periodo. = 0,00 Q§ O @O
Liguidado ate o Periode, = 0,00 = (’
Pago ate o Periodo,....., = 0,00
A Pagar Processado...... = 0,00
% Pagar nao Processado,, = 0,00
Total a Pagar........... = G,00
Saldo Blogueado,.....,,, = G,00
Saido Reservado....,,,.. = Q9,00
Saldo Disponivel........ = 33.000,00

/“:??D&a

Marcia Reg:. Zanoelo -CRC no 27823/0-3

NIM CP - Emissao: 2%/01/2019 az 1ih53min ~ Duracao: Ohd0m00sag (3)




CPRTY PATOPREV
et o Instituto de Previdéncia dos Servidores
- S Piblicos Municipais de Pato Branco

T TR SO AV

Origem da requisi¢do: Departamento Administrativo
Objeto: Aquisicdo e entrega de material de higiene sendo:

s 5 {cinco) pacotes de Papel higiénico roldo, para dispenser, de 12 qualidade, folha dupla,
gofrado, cor branca, fragrancia neutra, medindo 10 cm %300 metros {L x C), gramatura de
no minimo 30g/ m?, espessura de no minimo 0,095 micron, composto de 100% de celulose
virgem, de ph neutro, tubete medindo no maximo 6 cm de difmetro. Com rotulo contendo
as especificacfes do produto. Embajagem contendo 8 rolos..

« 15 {quinze) embalagens de Papel toalha interfolhas , gofrado, alta absorc3o e resisténcia ao

Umide, 100% fibra celuldsica, embalagem com no minimo 1000 folhas, dimensdes minimas:
200x200 mm.

Disponibilidade Financeira
-Dotagdo: 3.3.90.30.22 — Material de Limpeza e Produtos de Higienizagdo
Gasto até o periodo: RS 0,00
Empresas participantes
a) ABS COMERCIAL EIRELI — ME (TRC Distribuicgo)
CNPJ: 17.129.984/0002-99
b) LEILA CRISTINA CATTANI (Loja Brilho Produtos de Limpeza)
CNPJ: 25.322.117/0001-12
¢} MULT] AQKO PRODUTOS E EQUIPAMENTQS DE LIMPEZA LTDA (Multi Agdo)
CNPJ: 73.244,337/0001-18
Mapa comparativo de precos

item | Quant. Descrigao TRC Loja Brilho | MultiAgdo
Pacote de papel higiénico do tipo
1 5 Roldo, embalagem com 8 rolos

RS 390,00 RS 429,55 | RS 413,00

Pacote de papel toalha interfolhas
2 i5 contendo 1000 folhas.

TOTAL _ R$ 525,00 ;| R$ 585,85 | RS 629,00

RS 135,00 RS 156,30 | RS 216,00

Seguem valores de acordo a cotagBes anexas.
Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliberagdo.

ssica Richardt Daum
Assistente Administrativo

Rua Tapaj6s, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501.045-- Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167

Despach 14 de janeiro de 2019



PATD
PATD PATOPREV
e Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Autorizacdo

Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos & Comiss3o Permanente de Licitacdo para
as providéncias cabiveis.

milson Cindido Silva
Diretor ?ﬁ?s:dente

Observagéo \AWN ﬁ( qub A) @Lﬂ awr% Data E/ _‘L/ [9 )
A}QQ\/\AD @vah u[u‘} o )v\\ L2 EMW\J) Qa SMQ;J
0

)g N}ue\ B qu 3t

-\a

&

Luci“in Beltrame
Procurador Juridico

R e —
Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro - CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




15/01/2019 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

A

- IN
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ;g’ms,_.
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ?,D&._.\_
P
NOWERG DE INSCRIGED COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ | J/7A DEASERTUA 7
; mﬁ.ssmooz-gg CADASTRAL 11/1112015 \h
NOME EMPRESARIAL
ABS COMERCIAL EIRELI

TITULO 0O ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

*ekdkkkk

PORTE
ME

COPIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitdrios

CODIGC E DESCRIGAOD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.51-8-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

anteriormente

46.41-9-02 - Coméreio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46,41-9-03 - Coméreio atacadista de artigos de armarinho

46.86-9-02 - Comérclo atacadista de embalagens

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranga

46.49-4-99 - Comércio atacadista de oufros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GUARARNI 702 SALA 01
CEP BAIRROQ/DISTRITO | MUNICIPIO UF
85.501-048 CENTRO PATQO BRANCO PR
ENDEREGQ ELETRONICO - TELEFONE
DENNIS@DNACONTABIL.COM.BR {42) 3028-0040
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*dkkdk
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 1111/2015
MOTIVO DE SITUAGAC CAGASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
ekkAkhkhk Sekdehhhk

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 20186,

Emitido no dia 15/01/2019 as 11:59:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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15/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ABS COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 17.129.984/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagho desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:41:53 do dia 29/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida aié 25/02/2019.

Cédigo de controle da certiddo: A15A.082E.B707.1B45

Qualquer rasura ou emenda invaiidara este documento.
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107U 112019 https:h‘consuIta—crf.caixa.gov.br/EmpresalCrflCrlegeCFSlmprimirPapeE.asp

CAEA EOONONICATEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 17129984/0002-99
Razao Social: ABS COMERCIAL EIREL! ME
Endereco: GUARANTI 771 / CENTRO / PATO BRANGO / PR / 85501-036

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigages com o FGTS.

‘Validade: 13/01/2019 a 11/02/2019

Certificagdo Niimero: 2019011302080731525790
Informag8o obtida em 15/01/2019, &s 15:07:02.

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa_gov.br/EmpresalCrflCrlegeCFSlmprimirPapel.asp 141




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHED

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ABS COMERCIAL EIRELI -~ ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.129.984/0002-99
Certiddo n°: 166272409/2019
Expedigdo: 15/01/2019, as 15:06:34
Validade: 13/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ABS COMERCIAL EIRELTI - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

17.129.984/0002-99, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacio das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos ©0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas censtam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a c¢ustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




" MUNICIPIO DE PATO BRANCO - PARANA
£ Secretarla de Finangas
Divis&@o de Tributos

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NOME......: ABS COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ/CPF..: 17.129.984/0002-99

ENDERECO. .: GUARANI ' 771 -~ CENTRO DA CIDADE
MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
érgdos competentes desta Prefeitura no cadastro Imobili&rioc ou Mobiliaric do sujeito
passivo acima identificado, é CERTIFICADC que CONSTAM DEBITOS NAQ VENCIDOS OU CUJA
EXIGIBILIDADE ENCONTRA-SE SUSPENSA, INSCRITOS OU NAQ EM DIVIDA ATIVA.

& Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitagdo desta certidido estd condicienada & verificac¢8o de sua autenticidade na
Internet, no enderego <htip://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em 15/01/2019.

Valida até 90 dias apés a data de emissdo desta.
Codigo/Ano da certidio........... ..t D001569/2019
Cédige de autenticidade da certidio: 764704551764704

Certiddo emitida gratuitamente.--

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




15/01/2019 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCE|

TREBURAL CERLINTAS TS WNTAL DO PAR AR

{onsulta de Impedidos de Licitar

‘Pesqulsa Impedldos de Licltar
ornecedor
Tipo document; NGmero documento | 17125984000299 i
Periodo publicacio : de D i até
Data de Infcio Impedimento: dei até P E
Data de Fim Impedimente: de g N até

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 17129984000299!

hitps:/fservicos.tce. pr.gov.britcepr/municipalfail/consultari mpedidosweb.aspx 1M




Improbidade Administrativa e ’

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (15/01/2019 as 15:10) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CNPJ n® 17.129.984/0002-99.

Esta certidéo ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco: http/fwww.cnl.jus.br
através do niimero de confrole: 5C3E.1412.4277.4242

Gerado em: 156/01/2019 as 15:10:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 1/1




15/01/2019
VOCE ESTA AQUE: INICIO » BUSCA PESSOA JURIDICA

Pessoas Juridicas - Portal da transparéncia

Pessoas Juridicas

Digite abaixo o nome ou CNPJ da Pessoa Juridica que deseja consultar

NOME OU CNPJ

17129984000299

. @ REFINE A BUSCA

SELECIONE

PELA TODAS A B C D EF G HI1JKLMNMNOGOGP GRS STUVWXY 2Z
LETRA:

RESULTADOS
Foram encontrados 1 resuitados para o termo 17129984000299

' ABS COMERCIALEIRELI-ME

CNPJ: 17.129.884/0002-09
Grupo de Natureza Juridica: Entidades Empresariais
Municipio/UF: PATO BRANCO/PR

Anterior . ' > Préxima :

hitp://iwww.portaldatransparencia.gov.br/pessoa-juridicasbuscaflista 1M1
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SICAF - Sisterna de Cadastramento Unificado de Fornecedores Pégina 1 de 1

« B

Fornecedor néo credencid

Consuita

Consultar Restricdo Contratar Administragdo Pablica

Pesquisar Fornecedor

Tipo de Pessoa
() Pessoa Fisica (O Pessoa Juridica

CNPJ

17.129.984/0002-99

Razdo Social

ABS COMERCIAL EIRELI

* Por motivo de seguranca, digite os caracteres apresentados na fmagem a seguir, ou

‘ PESQUISAR j
REALIZAR NOVA PESQUISA l 1 VOLTAR PARA PAGINA INICIAL
Brasilia, 15 de Janeiro de 2019 ESERPR@ Producdo

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricao... 15/01/2019




PATOPREV

o Lo . &%ﬁ )
BATOD Instituto de Previdéncia dos
@@E? : Servidores Publicos Municipais de

o ommmmen Pato Branco

Dados do Procasso
Origem da Requisigdo: Departamento Administrativo.
Descri¢do Completa do Objeto: Aquisicdo e entrega de material de higiene sendo:
® 5 ({cinco) pacotes de Papel higiénico roldo, para dispenser, de 12 qualidade, folha dupla,™
gofrado, cor branca, fragrancia neutra, medindo 10 cm x 300 metros (L x C}, gramatura de
no minimo 30g/ m?, espessura de no minimo 0,095 micron, composto de 100% de celulose
virgem, de ph neutro, tubete medindo no maximo 6 cm de didmetro. Com rotulo contendo
as especificagSes do produto. Embalagem contendo 8 roios.
o 15 {quinze) embalagens de Papel toalha interfoihas, gofrado, alta absorg¢do e resisténcia ao
imido, 100% fibra celuldsica, embalagem com no minimo 1000 folhas, dimenstes minimas:
200%200 mm.

Nimero do Processo: 04/2019, de 14/01/20109.

Dados do Fornecedor

Raz3o Social: ABS COMERCIAL EIRELI — ME
CNPI n2: 17.129.984/0002-99

Foner 46 3025-1668

E-maii: vendaspb@tredistribuicao.com.br

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso 1l do art. 24 da Lei n® 8.666/93;

Considerando que na presente data hd saldo orcamentirio;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo; e
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;

Em atendimento ao art. 26, incisos li e Ili da lei 8.666/93, justifica-se o valor e a escolha;

No que cabe & Comissdo Permanente de LicitagBes, informamos que a empresa acima atende 3s
condi¢Bes necessdrias para a contratagdo.

Considerando que as empresas cotadas ndo comercializam o pape! higiénico com medidas de 10em
X 300 metros pelo fato de que os rolos ficam muito grandes, dificultando a acomodagdo nos
dispensers e também porque ficam muito pesados e rasgam no momento de “desenrclar” o papel,
por esta razdo justifica-se a compra do produto nas medidas de 10cm x 250metros.

Adjudicacio:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitagio em favor da empresa ABS COMERCIAL EIRELI —

CNPJ n®: 17.129.984/0002-99, com sede na Rua Guarani, 702, Bairro Centro, CEP: 85.501-048, no
municipio de Pato Branco, estado do Parand, referente & Aquisicio e entrega de material de higiene
sendo:

5 {cinco) pacotes de Papel higiénico roldo, para dispenser, de 12 qualidade, folha dupla, gofrado,
cor branca, fragréncia neutra, medindo 10 cm x 250 metros {L x C), gramatura de no minimo 30g/
m?, espessura de no minimo 0,095 micron, composto de 100% de celulose virgem, de ph neutro,
tubete medindo no maximo 6 cm de didmetro. Com rotulo contendo as especificagdes do produto.
Embalagem contendo 8 rolos.

15 {quinze) embalagens de Pape! toalha interfolhas , gofrado, alta absorcdo e resisténcia ao Gmido,
100% fibra celuldsica, embalagem com no minimo 1000 folhas, dimenses minimas: 200x200 mm.
No valor total de RS 525,00 {quinhentos e vinte e cinco reais).

2N

Rua apa_]os 64 I° andar—Cen EP® 01 045 Pato Branco Parana
Fone: (46) 3225-6167

Q_ﬂ Pato&anco Lo de Ol de 2019, |




PATOPREVY

BATD - Instituto de Previdéncia dos

PREY Servidores Publicos Municipais de

o ommmmmE Pato Branco

Ratificacdo:

RATIFICO o Processo Licitatdrio n2 28/2018, referente ao Processo de Dispensa de Licitagdo n2
26/2018 em favor da empresa ABS COMERCIAL EIREL| — ME, CNPJ n2: 17.129.984/0002-99, com
sede na Rua Guarani, 702, Bairro Centro, CEP: 85.501-048, no municipio de Pato Branco, estado do
Parand, referente a Aquisicio e entrega de material de higiene sendo:

5 {cinco) pacotes de Papel higiénico roldo, para dispenser, de 12 qualidade, folha dupla, gofrado,
cor branca, fragrincia neutra, medindo 10 ¢m x 250 metros (L x C), gramatura de no minimo 30g/
m?, espessura de no minimo 0,095 micron, composto de 100% de celulose virgem, de ph neutro,
tubete medindo no méximo 6 cm de didmetro. Com rotulo contendo as especificagBes do produto.
Embalagem contendo 8 rolos.

15 (quinze} embalagens de Papel toalha interfolhas » gofrado, alta absorgdo e resisténcia ao tmido,
1009% fibra celulésica, embalagem com no minimo 1000 folhas, dimenstes minimas: 200x200 mm.
No valor total de RS 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais),

ilson Candido Silva

Diretor Presidente
Execugio/Recebimenter

My g 19
Patrimdnio:
/}:)Néo { }Sim. Nimero do Patriménio:

 Rua Tapajs, 64, 1°andar — Centro - CEP 85501045 Pato Brance - Parand
Fone: (46) 3225-6167




30/01/2019 Omne Virtual Office :: Compra de Pape! Higiénico e Papel Toalha

assunto Compra de Papel Higiénico e Papel Toalha

De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> ’{@dﬂéﬁd
Para <vendaspb@trcdistribuicao.com.br>
Data 2019-01-30 13:48

+* Empenho 22.2019.pdf (73 KB)

Boa tarde, segue anexo a Nota de Empenho para efetuarmos a compra dos produtos, conforme proposta
encaminhada de num2 97,491,

Por gentileza colocar na Nota Fiscal Eletrénica o numero do empenho.

Encaminhar nota fiscal eletrdnica por e-mall em PDF e XML, juntamente com boleto, para vencimento dia
108/02/2019.

Dados para Nota Fiscal:

Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco

CNPJ: 30.731.795/0081-79

Rua Tapajdés, 64, 12 andar, Sala 2. CEP: 85.501-845

Grata

Att. Marcia Girardi Scopel.

https./fnet.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=695&_mbox=Sent&_extwin=1 111




31/01/2019 Omne Virfual Office :: Resultado do orgamento de Papel Higiénico e Papel Toatha.

Assunto Resultado do orgamento de Papel Higiénico e Papel o
Toalha. FoOUnNTol
Be <patoprev2@patobranco.pr.gov,.br>»

<vendaspb@trcdistribuicac.com.br>,
<clovis@lojabrilhoc.com.br>, <vendas@multiacaofb.com.br>

Data 2019-01-31 14:03

Cdpia Oculta (Cco)

Boa tarde.

Segue mapa comparativo dos orcamentos de:

Item Quant. Descricdo TRC Loja Brilho MultiA¢do
Pacote de papel higiénico do tipo Roldo, R$ 390,00 R$ 428,55 R$ 413,00
1 5 embalagem com 8 rolos
Pacote de papel toalha interfolhas contendo 1000 R$ 135,00 R$ 156,30 R$ 216,00
5 15 folhas.
TOTAL R$ 525,00 R$ 585,85 R$ 629,00

Informamos que os produtos foram adquiridos da empresa TRC Distribuicéo.

Agradecemos s empresas que forneceram os orgamentos e manifestamos nosso interesse em manter contato em proximas
oportunidades.

Este e-mail segue o principio da publicidade e transparéncia dos atos publicos.

AtE,

Patoprev

Rua Tapajos, 64 Centro

Pato Branco - Estado do Parana
CEP: 85.501-045

46 3225-6167

hitps:/inet.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=700&_mbox=Sent&_extwin=1 1M




